Дело №5-6-39/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 января 2022 года                                           г. Казань, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №6 по Вахитовскому судебному району города Казани Мухаметшин Б.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Корнишина А.С., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: «данные изъяты» и проживающего по адресу: «данные изъяты», в официальном браке не зарегистрированном, не имеющим на иждивении малолетних детей, официально не трудоустроенным, ранее к административной ответственности не привлекавшегося.
У С Т А Н О В И Л:

07 января 2022 года в 22 часа 00 минут, Корнишин А.С., находясь в квартире «данные изъяты», расположенной по адресу: «данные изъяты», в ходе возникшей ссоры с ФИО1, нанес один удар в область лица ФИО1, причинив последней физическую боль.

08 января 2022 года в отношении Корнишина А.С. составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 КоАП РФ.

В ходе судебного заседания Корнишин А.С., вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, раскаялся.
ФИО1, в ходе судебного заседания, пояснила, что в настоящее время простила Корнишина А.С. и они в настоящее время примирились.
Выслушав Корнишина А.С. и ФИО1, изучив представленные материалы дела, суд полагает, что действия Корнишина А.С. подлежат квалификации по статье 6.1.1 КоАП – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Вина Корнишина А.С. в совершении административного правонарушения подтверждается:

· протоколом об административном правонарушении от 08 января 2022 года, в котором описана сущность вменяемого Корнишину А.С. правонарушения, разъяснены права, предусмотренные статьей 25.1 КоАП РФ, статьей 51 Конституции РФ;
· рапортами сотрудника УМВД РФ по городу Казани;
· заявлением ФИО1;
· объяснением ФИО1;
· объяснением Корнишина А.С.;
· заключением эксперта № 65/63;
· иными материалами дела об административном правонарушении.

В соответствии с положениями статьи 26.11 КоАП РФ судья, осуществляющий производство по делу об административном правонарушении, оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела и их совокупности.

Для признания наличия состава административного правонарушения по статье 6.1.1 КоАП РФ, а именно совершения нанесение побоев требуется причинение физической боли, потерпевшей ФИО1, что в судебном заседании установлено и подтверждается указанными выше доказательствами.
При таких обстоятельствах Корнишин А.С. подлежит привлечению к административной ответственности за административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 КоАП РФ.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При назначении наказания судья принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность Корнишину А.С., наличие смягчающих и отсутствием отягчающих обстоятельств и поэтому считает возможным назначить наказание, предусмотренное санкцией статьи в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Корнишина А.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель платежа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции по Республике Татарстан), Отделение НБ Республика Татарстан, р/сч 40101810800000010001, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, БИК 049205001, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000026541213.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение пятнадцати дней со дня вынесения через мирового судью.

Мировой судья

   Мухаметшин Б.Г.

2